广东省执业药师注册中心

粤药执注 (⒛ 19)32号

关于举办 201,年广东省第一期社会药房

处方审核能力培训班的通知

各有关单位 :

根据 《药品管理法》、 《处方管理办法》、 《执业药师职业

资格制度规定》、 《执业药师业务规范》等有关法规要求,执业

药师负责处方的审核及调配,提供用药咨询与信息,指导合理用

药,开展治疗药物监测及药品疗效评价、药学科普宣传等药学服

务工作。为加强社会药房执业药师实训培养,帮助掌握处方审核 ,

补充临床知识,培养临床思维,充分发挥执业药师药学服务作用 ,

发现存在或潜在用药问题,有效提高处方审核能力和合理用药水

平,保障患者用药安全,提升社会药房专业化服务水平,我 中心

联合广东省药学会,拟于⒛19年 7月 中旬举办第一期社会药房处

方审核能力培训班,有关事项通知如下 :

一、培训对象

社会药房执业药师或其他药学专业技术人员。

二、培训内容

(一 )社会药房处方审核相关法规
-1-

(二 )处方审核基本要素

(三 )文献检索工具及应用

(四 )超说明书用药处方审核要点

(五 )高血压药物处方审核要点

(六 )糖尿病药物处方审核要点

(七 )妊娠哺乳期药物处方审核要点

(八 )儿科常用药物处方审核要点

(九 )老年慢性病药物处方审核要点

(十 )中 药 (中 成药)处方审核要点

授课师资为解放军南部战区总医院、广东省人民医院、中山

大学附属医院、南方医科大学附属医院等为国家或本省行业内认

可、在相关领域有代表性的专家教授。

三、培训时间、地点

7月 中旬开班,培训时间三天,培训地点广州,具体时间地点

待定。

四、培训证书

经培训考核,由广东省执业药师注册中心、广东省药学会联

合颁发 《社会药房处方审核岗位培训结业证书》。授予⒛19年度

执业药师继续教育学分,或药学专业技术人员继续教育学分 (录

入广东食品药品教育服务网)。

五、报名缴费

培训费用 2500元/人 (含培训费、教材资料费、午餐费等)。

-2-

请登录广东食品药品教育服务网
“
培训班报名

”
系统在线报名及

支付培训费用 ,或通过银行汇款转账并注明
“
第一期审方培训费

”
,

以便开具发票。食宿可由会务组统一安排,费用自理。

网  址:广东食品药品教育服务网 (wη§v。 gdfda。 ∝g)

户  名:广东省执业药师注册中心

开户银行:建行广州东风东路支行

银彳亍贝长牛笋: 44001400204053000160

咨询 电话 : 020-37886021、  6910

微信公众号:粤药师说 (微信号gdpharmacist)

六、其他

请于报到时提交大一寸彩色证件照一张用于制作证书。

-3—